SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/08/2024.
1

Edital nº. 182/2024-PROGESP
Boa Vista - RR, de 19 de Agosto de 2024.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Preliminar dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do
concurso público de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/EBTT, objeto do Edital nº
163/2024-PROGESP, de 02 de Agosto de 2024, conforme ANEXO I;
2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via
https://concursos.ufrr.br/ em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os
candidatos indeferidos pelo NIS deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro
no CadÚnico do governo federal para comprovar a validade do cadastro. Candidatos inscritos na
modalidade de doação de medula ósse indeferidos por não apresentar a comprovante de cadastro
no REDOME deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro.

3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo
com o item 2. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com

4. Prazo para interposição de recursos: 20 e 21/08/2024.
5. Resultado dos recursos e resultado final da lista de isentos: 23/08/2024.

ANEXO I

I- Candidatos com Isenção Indeferida
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 ARTUR XAVIER MESQUITA DE QUEIROGA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO

2 PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES Membro de família de baixa renda N13 - INDEFERIDO

3 HANNAH VICTÓRIA SANTANA BITTENCOURT Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO

4 ALEX RIBEIRO DOS SANTOS Membro de família de baixa renda N4- INDEFERIDO

5 FRANÇOAN DE OLIVEIRA DIAS Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO

6 ARIEL DE ANDRADE MOLINA Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO

7 MARIA JARA MONTIBELLER Doador de medúla óssea Item 8.1.2 e 8.1.6

Motivo do Indeferimento (NIS e doação de medula)

a) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único);
b) N6 (NIS identificado com renda per capita familiar fora do perfil);
c) N7 (NIS não é da pessoa informada/nome completo difere do nome cadastrado)
d) N13 (Cadastro desatualizado)
e) Item 8.1.2 e 8.1.6 – não apresentou comprovante que é cadastrado no Registro nacional de
doadores voluntários de Medula Óssea-REDOME.

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/08/2024.
2

II - Candidatos com Isenção Deferida

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO
1 EDVANY DA SILVA MOREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
2 EDVANY DA SILVA MOREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
3 CLÁUDIO JOSÉ BRAGA DE BITTENCOURT Membro de família de baixa renda ISENTO
4 IGOR SOUZA DE BRITO Membro de família de baixa renda ISENTO
5 IARA ALVES CAVALCANTE Membro de família de baixa renda ISENTO
6 ANDRÊS GUARANY PEREIRA DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
7 EDUARDO DIAS LIMA Membro de família de baixa renda ISENTO
8 ELIZABETH LIMA JATI Membro de família de baixa renda ISENTO
9 FÁBIO JOSÉ RIBEIRO SIMAS Membro de família de baixa renda ISENTO

10 LILIANE PRAZER SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO
11 FELIPE DANIEL STOCKER Membro de família de baixa renda ISENTO
12 MARIA ANANDA DOS SANTOS COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO
13 MONIQUE EVA ANGELO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
14 SÉFORA ALENCAR DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
15 RENATO NUNES RAMALHO Membro de família de baixa renda ISENTO

16 FRANCINETE SILVA CARDOSO Membro de família de baixa renda ISENTO

17 REGILANE DOS SANTOS DE SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO

18 TATIANE MARQUES DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO

19 ROSANA FERREIRA DE SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO

20 ANA PAULA SILVA PONCE Membro de família de baixa renda ISENTO

21 MÁRCIO EDUARDO ALMEIDA BATISTA Membro de família de baixa renda ISENTO

22 CARLOS FRANCISCO SALGADO BARROSO Membro de família de baixa renda ISENTO

23 NATALIA SILVA NUNES Membro de família de baixa renda ISENTO

24 PAULO CÉZAR SALGADO BARROSO Membro de família de baixa renda ISENTO

25 SÂMELA LEAL BARROS Membro de família de baixa renda ISENTO

26 ROSALVA DE LOURDES NASCIMENTO CASTRO Membro de família de baixa renda ISENTO

27 JEAN KAIQUE VALENTIM Membro de família de baixa renda ISENTO

28 KAREN ROQUE DE OLIVEIRA LOBO Membro de família de baixa renda ISENTO

29 ANDERSON EDUARDO DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO

30 LUIS PAULO FIRMINO ROMAO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO

31 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA Membro de família de baixa renda ISENTO

32 RICHARD COELHO DE PAULO Membro de família de baixa renda ISENTO

33 KENNEDY ANGELO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO

34 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO

35 ALINE SILVA DE SANT'ANA Doador de medúla óssea ISENTO

36 ANA PAULA CASTRO MELO Doador de medúla óssea ISENTO

37 ANA PAULA MELO CORRÊA Doador de medúla óssea ISENTO

38 ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO

39 CAROLINA FERRER GONÇALVES Doador de medúla óssea ISENTO

40 CAROLINE RAMOS DE MOURA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO

41 CLARICE LYRA POLTRONIERI Doador de medúla óssea ISENTO

42 CLEVIO DHIEMISON BORGES MOURA Doador de medúla óssea ISENTO

43 CRISTIAN ERIK COSTA DE SOUZA Doador de medúla óssea ISENTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/08/2024.
3

44 DARLAN LUIZ DE OLIVEIRA PEDROSA Doador de medúla óssea ISENTO

45 ELLIS REGINA ALBUQUERQUE DE SOUZA Doador de medúla óssea ISENTO

46 EVANDRO DA SILVA PEREIRA Doador de medúla óssea ISENTO

47 FERNANDA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO

48 FRANCINEIA ZANETTI DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO

49 GARDENIA FIGUEIRA GARCIA Doador de medúla óssea ISENTO

50 JAQUELINE DE OLIVEIRA VILENA Doador de medúla óssea ISENTO

51 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA Doador de medúla óssea ISENTO

52 JOAO CESAR XAVIER GOMES Doador de medúla óssea ISENTO

53 JUNIOR FEJOLI DA CUNHA Doador de medúla óssea ISENTO

54 LAYSLA AMELIA OLIVEIRA DE SOUSA Doador de medúla óssea ISENTO

55 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO Doador de medúla óssea ISENTO

56 LIDIANE FONTENELE DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO

57 LILIANE LIMA FERREIRA Doador de medúla óssea ISENTO

58 LUNDOI TOBIAS LEE Doador de medúla óssea ISENTO

59 MARIA KAROLINA MARINHO SODRE MEDEIROS Doador de medúla óssea ISENTO

60 MARIANA BASSO PINTON Doador de medúla óssea ISENTO

61 MARIANE BOSHOLN Doador de medúla óssea ISENTO

62 MATEÚS LIMA RAMOS Doador de medúla óssea ISENTO

63 MAX MOREIRA GOMES Doador de medúla óssea ISENTO

64 NATHAN VICTOR BORGES DO NASCIMENTO Doador de medúla óssea ISENTO

65 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA Doador de medúla óssea ISENTO

66 NIELSEN ALVES DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO

67 RAFAEL PONCIANO DUARTE Doador de medúla óssea ISENTO

68 RODRIGO ARAÚJO DE SOUSA Doador de medúla óssea ISENTO

69 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO

70 TIAGO PEREIRA MELO Doador de medúla óssea ISENTO

71 VALDENIA ARAUJO SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO

72 VINICIUS DINIZ AZEVEDO Doador de medúla óssea ISENTO

73 VIVIAN VITORIA DE SOUZA BARBOSA Doador de medúla óssea ISENTO

74 WINSTON ISIO BOFF PEREIRA DE SOUZA Doador de medúla óssea ISENTO

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/08/2024

EDITAL Nº 574/2024 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/08/2024 15:32 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 574
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 19/08/2024 d5c2a9f2ed

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf